
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САФОНОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 
«24» августа 2022 г.                                                                        № 404 

 
г. Сафоново 

  

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 года № 678, Приказа Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 19.08.2022 № 700-Од «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 

учебном году на территории Смоленской области 

 

 п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Провести в период с 23 сентября 2022 по 29 октября 2022 года 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 5-11 

классов общеобразовательных учреждений (далее – школьный этап олимпиады). 

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады 

(приложение 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).  

4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 3).  

5. Школьный этап олимпиады по астрономии, биологии, информатике, 

математике, химии, физике проходит с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет платформе «Сириус-курсы») в 

соответствии с действующим порядком. 

6. Установить квоту количества победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады не более 45% от общего фактического числа участников 

школьного этапа олимпиады. 

7. Признать призерами школьного этапа олимпиады, в пределах 

установленной квоты, участников, следующих в итоговом протоколе школьного 

этапа олимпиады за победителями.  

8. Создать предметно-методические комиссии по разработке 

олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 



2022/2023 учебном году из числа педагогов, входящих в состав районных 

методических объединений. 

9. Назначить председателями предметно-методических комиссий 

руководителей районных методических объединений (приложение 4). 

10. Председателям предметно-методических комиссий: 

10.1. организовать работу предметно-методических комиссий в период 

проведения всероссийской олимпиады школьников; 

10.2. разработать задания и критерии оценивания для школьного этапа 

олимпиады на основании содержания образовательных программ основного 

общего и среднего общего образования с учетом методических рекомендаций 

центральных предметно-методических комиссий; 

10.3. направить олимпиадные задания, разработанные предметно-

методическими комиссиями, в электронном виде (формат .doc/.docx) на 

электронную почту inna-skom-obraz@yandex.ru до 22 сентября 2022 года; 

10.4. направить список педагогов по проверке олимпиадных работ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на электронную 

почту  inna-skom-obraz@yandex.ru до 15 сентября 2022 года. 

11.  Назначить ответственной за хранение олимпиадных заданий для 

школьного этапа олимпиады с соблюдением конфиденциальности, рассылку 

олимпиадных заданий и критериев оценивания для школьного этапа олимпиады 

И.О. Скоморощенкову, главного специалиста комитета по образованию. 

12. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

12.1. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на сбор, 

хранение, использование персональных данных за 10 рабочих дней до начала 

школьного этапа олимпиады (приложение 5); 

12.2. обеспечить публикацию актуальной информации по количественному 

контингенту обучающихся в образовательных учреждениях в ФИС ОКО до 

11.09.2022; 

12.3. обеспечить информирование обучающихся, их родителей о 

проведении этапов олимпиады в Смоленской области в 2022-2023 учебном году, 

об особенностях проведения олимпиады по шести предметам на платформе 

«Сириус.Курсы» посредством оформления информационных стендов 

образовательных учреждениях, адресных рассылок в период по 22.09.2022; 

12.4. обеспечить выдачу участникам школьного этапа олимпиады кодов, 

направленных Образовательным Фондом «Талан и успех»; 

12.5. провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

указанные сроки с соблюдением профилактических мероприятий по 

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 

12.6. обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на 

платформе «Сириус. Курсы» до 25.09.2022г; 

12.7. обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения 

школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения 

апелляций; 

mailto:metod-safonovo-obraz@yandex.ru


12.8. утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады, 

осуществляющего проверку работ участников; 

12.9. разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения 

протоколы школьного этапа олимпиады (приложение 6) по каждому предмету в 

трехдневный срок после проведения олимпиады по данному предмету в 

электронном виде (формат .pdf); 

12.10. обеспечить хранение работ обучающихся в общеобразовательном 

учреждении сроком на 1 год; 

12.11. предоставить информацию о результатах проведения школьного этапа 

олимпиады (приложение 7) и заявку на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) 

(приложение 8) в электронном виде (формат .pdf) на электронную почту inna-

skom-obraz@yandex.ru до 7 ноября 2022 года; 

12.12. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

12.13. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, направляемых на муниципальный этап олимпиады, согласие на 

сбор, хранение, использование персональных данных за 10 рабочих дней до 

начала муниципального этапа олимпиады (приложение 9). 

13. Жюри школьного этапа олимпиады: 

13.1. осуществить проверку работ обучающихся школьного этапа 

олимпиады в строгом соответствии с критериями оценивания выполнения 

заданий и методиками оценки, разработанными муниципальными предметно-

методическими комиссиями; 

13.2. организовать с участниками школьного этапа олимпиады анализ 

олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады и их решений. 

14.  Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

руководителей общеобразовательных учреждений. 

15.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста комитета по образованию И. О. Скоморощенкову. 

 

 

Председатель комитета  

по образованию                                                                                               О.Г. Киселева 

mailto:inna-skom-obraz@yandex.ru
mailto:inna-skom-obraz@yandex.ru


Приложение 1 

к приказу комитета по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области 

от «24» августа 2022 года, № 404 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Дата Предмет 

23,24 сентября Технология  

24 сентября История  

28 сентября Физика 

30 сентября Обществознание  

1 октября Русский язык 

30 сентября,  

1 октября 

 

Физическая культура 

5 октября Химия  

7, 8 октября Основы безопасности жизнедеятельности 

8 октября Мировая  художественная культура 

12 октября Биология 

14 октября Астрономия, право 

15 октября Литературы, экология 

19 октября Математика  

21,22 октября Иностранный язык (немецкий, французский, китайский, 

испанский, итальянский) 

22 октября  Экономика  

26 октября  Информатика  

28 октября  География  

28, 29 октября  Иностранный язык (английский) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу комитета по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области 

от «24» августа 2022 года, №  404 

                                                        Состав  

       оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Киселева О.Г. – председатель комитета по образованию, 

2. Щербакова О.В. – заместитель председателя комитета по образованию, 

3. Зяброва О.Л. – главный специалист комитета по образованию, 

4. Скоморощенкова И.О.. – главный специалист комитета по образованию, 

5. Медведева Т.В. – менеджер комитета по образованию, 

6. Глинцова А.А. – менеджер комитета по образованию, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Приложение 3 

к приказу комитета по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области 

от «24» августа 2022 года, №  404 

 

Состав  

            членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «СОШ № 1» 

Русский язык, литература 

Сопова Е.Г.,  учитель русского языка и литературы , председатель жюри.  

Члены жюри: 

Мазкова Д.И., учитель русского языка и литературы;  

Петрова В.Д., учитель русского языка и литературы. 

 Математика, физика, астрономия, информатика 

Копылова О.С.. – учитель математики и физики, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Кузнецова Т.М., учитель математики; 

 

Иностранный язык 

Антонова И.А. – учитель биологии -  председатель жюри; 

Члены жюри: 

Архипова А.В., учитель иностранного языка;  

Крылова И.П., учитель английского языка 

Биология, химия, география 

Антонова И.А.,  учитель биологии – председатель жюри; 

Члены жюри: 

Петрова Г.В., учитель географии; 

Трошкина Е.В., учитель химии. 

История, обществознание, право, экономика 

Павлюченкова Н.С.,  учитель истории и обществознания – председатель жюри. 

Члены жюри: 

Афанасьев И.А., учитель истории и обществознания;  

Петрова Г.В., учитель географии. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Петроченков С.Г., организатор-преподаватель ОБЖ – председатель жюри. 

Члены жюри: 

Андриуцэ Н.В., учитель физической культуры;  

Шарапанов С.Н., учитель физической культуры; 

Луканина М.В., учитель технологии. 

 

МБОУ «СОШ № 2» 

Русский язык, литература 

Шахов Д.Н., директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 



Мокроусова Л.Б. – учитель русского языка и литературы; 

Рассоленко С.А.– учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Шахов Д.Н., директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Бориснева М.В. –учитель математики; 

Мельниченко О.А.- учитель физики; 

Егорова М.Е. – учитель информатики. 

Иностранный язык 

Шахов Д.Н., директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Медведева Ю.В. – учитель иностранного языка; 

Герасенкова И.С. – учитель иностранного языка; 

Немченкова И.М. – учитель немецкого языка. 

Биология, химия, география 

Шахов Д.Н., директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Андреева Л.П. - учитель географии; 

Трифонова Н.В. – учитель биологии. 

История, обществознание, право, экономика 

Шахов Д.Н., директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Скоморощенкова Е.В. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Шахов Д.Н., директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Егорова М.Е. – преподаватель – организатор ОБЖ; 

Кузьменков С.А.- учитель физической культуры. 

 

МБОУ «СОШ № 3» 

Русский язык, литература 

Сазонов А.Е., директор,  председатель жюри 

Члены жюри: 

Кузьмина Л. А. – учитель русского языка и литературы; 

Семенова Е.В. - русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Козлова  С.А. – учитель информатики, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Кулькова Д.С. – учитель математики, 

Кульков А. В. – учитель физики. 

Иностранный язык 

Корелева А.Ю. – учитель английского языка – председатель жюри; 

Члены жюри: 

Лимарова Р.И. – учитель английского и немецкого языка языков; 



Трошкина М. В. - учитель английского языка 

Биология, химия, география 

Трошкина И. Ф. – учитель химии – председатель жюри; 

Члены жюри: 

Тюшина Н.Д. – учитель биологии и химии; 

Пастухова Н.Е. - учитель географии. 

История, обществознание, право, экономика 

Сазонов А.Е., директор,  председатель жюри. 

Члены жюри: 

Стручков Р.А.. – учитель истории и обществознания , 

Дуникова Е.А. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология, изобразительное искусство 

Елкина И.С.  – учитель технологии – председатель жюри. 

Члены жюри: 

Голованов П.М. – учитель физкультуры; 

Демина М.М.. – учитель ИЗО; 

Пастухова Н.Е.– преподаватель – организатор ОБЖ. 

 

МБОУ «СОШ № 4» 

Русский язык, литература 

Маракова О.Н. – учитель русского языка и литературы, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Дубова И.Д.  – учитель русского языка и литературы; 

Гапельченкова О.В. – учитель русского языка и литературы  

Математика, физика, астрономия, информатика 

Савчук Т.В. – учитель математики, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Тимофеева К.А.  – учитель математики; 

Чурынина Е.В. – учитель физики. 

Иностранный язык 

Гапельченкова О.В. - заместитель директора по ВР председатель жюри; 

Члены жюри: 

Жила Л.И. – учитель английского языка.  

Биология, химия, география 

Киселёва И.Ю.- учитель географии и биологии, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Соколова Н.И. – учитель биологии и химии 

Киселев А.И. – преподаватель-организатор ОБЖ  

История, обществознание, право, экономика 

Киселёва И.Ю.- учитель географии и биологии, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Игнатова Г.Е. - учитель истории и обществознания 

Киселев А.И. – преподаватель-организатор ОБЖ  

 

Физическая культура, ОБЖ, технология 



Ёлкин В.В. – учитель физической культуры, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Киселев А.И. – преподаватель-организатор ОБЖ; 

Евланникова Е.В. – учитель технологии. 

 

МБОУ гимназия  

Русский язык, литература 

Рымарева Л.В. – учитель русского языка и литературы, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Герасимова И.Ю. – учитель русского языка и литературы; 

Смирнова М.В. - учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Ипатова И.– учитель математики председатель жюри; 

Члены жюри: 

Майорова О.А. – учитель физики; 

Мардахаева С.А. - учитель математики. 

Иностранный язык 

Майорова О.А..  – директор – председатель жюри; 

Члены жюри: 

Наумова А.А. – учитель английского языка,  

Лапина Е.Д. – педагог-психолог. 

Биология, химия, география 

Гавриленкова Г.А.– учитель географии – председатель жюри; 

Члены жюри: 

Петрущенкова Л.П., - учитель химии;  

Руженцева Д.А. – учитель биологии. 

История, обществознание, право, экономика 

Петрова О.С. –учитель истории, обществознания – председатель жюри. 

Члены жюри: 

Максимова М.И. – учитель истории и обществознания, 

Головина Л.И. – учитель истории и обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Головина Л.И. – преподаватель – организатор ОБЖ – председатель жюри. 

Члены жюри: 

Заяц С.Н. – учитель физической культуры; 

Максимова М.И. - учитель технологии; 

 

МБОУ «СОШ № 6» 

Русский язык, литература 

Кавецкая Е.Е. – учитель русского языка и литературы, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Овчиникова В.Г. – учитель русского языка и литературы; 

Бабекина Т.В. – учитель русского языка и литературы. 

 

Математика, физика, астрономия, информатика 



Боженкова Е.А. – учитель информатики и ИКТ, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Гулева Н.М. – учитель математики; 

Мардахаева С.А. - учитель физики. 

Иностранный язык 

Немченкова М.П. – учитель английского языка – председатель жюри; 

Члены жюри: 

Петрова А.Ю. – учитель английского языка. 

Биология, химия, география 

Островская Е.И.– учитель биологии, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Алексеенко М.Н. – учитель географии; 

Ефимова Е.В. – учитель химии. 

История, обществознание, право, экономика 

Гончарова Е.И. –учитель истории, обществознания– председатель жюри. 

Члены жюри: 

Телешов Е.Ю. – учитель истории, обществознания; 

Химяк С.В. – педагог-психолог. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Гулева Н.М.  – учитель технологии – председатель жюри. 

Члены жюри: 

Кузнецова Т.М. – учитель физкультуры; 

Швыдкова Е.Г. – учитель ИЗО; 

Куренков А.Я. – преподаватель – организатор ОБЖ. 

 

МБОУ «СОШ № 7» 

Русский язык, литература 

Киселева Е.А. – учитель русского языка и литературы, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Ляпнева О.А. – учитель русского языка и литературы; 

СавченкоЕ.Н. – учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Андронова Г.С.. – учитель математики, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Дулевич Г.В.. – учитель математики; 

Дорофеева О.В. – учитель информатики. 

Иностранный язык 

Исаева О.С. – учитель английского языка – председатель жюри; 

Члены жюри: 

Павлова З.А. – учитель английского языка. 

Биология, химия, география 

Сииденко А.Ю. – учитель биологии, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Матвеева Н.М.– учитель географии; 

Ефимова Е.В. – учитель химии; 



Савичева Н.Э. – учитель географии, биологии. 

История, обществознание, право, экономика 

Якунцов С.И. –учитель истории, обществознания– председатель жюри. 

Члены жюри: 

Пучков В.М. – учитель истории, обществознания; 

Самусенко С.Г. – педагог-психолог. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Бурцева Т.Н. – учитель технологии – председатель жюри. 

Члены жюри: 

Еврасова И.Н. – учитель физкультуры; 

Михалев И.В. – учитель физической культуры. 

 

МБОУ «СОШ № 8» 

Русский язык, литература 

Игнатова Е.В. – учитель русского языка и литературы, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Хомякова Л.А. – учитель русского языка и литературы; 

Сенина Е.П. – учитель русского языка и литературы; 

Фисунова Т.Е. – учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Лобанова Т.Г.– учитель математики, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Позднякова Л.Н. – учитель математики; 

Байдакова В.А. – учитель информатики; 

Петроченкова З.В. – учитель математики. 

Иностранный язык 

Гайдук А.И.. – учитель английского языка – председатель жюри; 

Члены жюри: 

Андреева Н.А.– учитель английского языка. 

Биология, химия, география 

Короткова О.В.– учитель химии, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Голубева Л.И. – учитель биологии; 

Смирнова А.В. - учитель географии.  

История, обществознание, право, экономика 

Сморгунова Н.Ф.–учитель истории, обществознания– председатель жюри. 

Члены жюри: 

Макаренко Т.Ю. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Ковалева О.В. – учитель ИЗО, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Архипов В.Н. – учитель физической культуры; 

Фокина М.Ю. – учитель физической культуры; 

Шилина Т.П. – учитель технологии; 

Минина Н.В. – педагог-организатор ОБЖ. 



 

МБОУ «СОШ № 9» 

Русский язык, литература 

Фролова А.П. – учитель русского языка и литературы, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Ревкова Н.Н. – учитель русского языка и литературы; 

Козарева В.С. – учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Коржуева Т.И. – учитель физики, математики, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Разживайкина З.М. – учитель информатики и ИКТ; 

Лиханова Л.М.- учитель математики. 

Иностранный язык 

Винокурова А.И. – учитель английского языка – председатель жюри; 

Члены жюри: 

Зоркова Т.Ф. – учитель иностранного языка; 

Ильина О.В. – учитель английского языка. 

Биология, химия, география 

Петрушенкова Ю. В.– учитель географии и биологии, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Трошенкова Г.П. – учитель химии и биологии; 

Шалабанова Г.С. – учитель географии. 

История, обществознание, право, экономика 

Коржуева Т.В. –учитель истории, обществознания– председатель жюри. 

Члены жюри: 

Черкасова  А.В. – учитель истории, обществознания; 

Винокурова Н.А. – педагог-психолог. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Зимина Л.Н.– учитель ИЗО– председатель жюри. 

Члены жюри: 

Устинов В.А. – учитель физкультуры; 

Косенкова М.И. – учитель технологии; 

Левченков М.М. – преподаватель – организатор ОБЖ. 

 

МКОУ «Алферовская ООШ» 

Русский язык, литература 

Ставер В.В. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Новикова Л.И. – учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Ставер В.В. – директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Филимонова Л.И. – учитель математики и физики; 

Морозова А.А. – учитель информатики. 

Иностранный язык 



Ставер В.В. – директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Марченко А.А.– учитель иностранного языка. 

Биология, химия, география 

Ставер В.В. – директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Филимонова Л.И. – учитель химии; 

Ставер С.А. - учитель географии.  

История, обществознание, право, экономика 

Ставер В.В. – директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Кадетова Н.Е. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Ставер В.В. – директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Ставер С.А.– учитель физической культуры. 

 

МКОУ «Барановская СОШ» 

Русский язык, литература 

Скакунов А.Ю. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Кучерявенкова И.Н. – учитель русского языка и литературы; 

Друзякина Е.М. – учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Скакунов А.Ю. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Егорова Е.И. – учитель математики; 

Хохлова Т.Н. – учитель физики. 

Иностранный язык 

Скакунов А.Ю. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Коршева М.В.– учитель английского языка. 

Биология, химия, география 

Скакунов А.Ю. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Коршева Л.В. – учитель биологии и географии; 

Смирнова А.В. - учитель географии.  

История, обществознание, право, экономика 

Скакунов А.Ю. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Иванова Э.Р. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Скакунов А.Ю. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Макова Л.М. – учитель физической культуры; 



Пантюхов В.И. – педагог-организатор ОБЖ. 

 

МКОУ «Вадинская СОШ» 

Русский язык, литература 

Чекуолис Т.З. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Боброва Ю.Ю. – учитель русского языка и литературы; 

Матвеева Ю.В. – учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Чекуолис Т.З. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Емельяненкова С.А. – учитель математики и физики; 

Бурмистрова С.А. – учитель информатики. 

Иностранный язык 

Чекуолис Т.З. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Иванова Н.В. – учитель иностранного языка. 

Биология, химия, география 

Чекуолис Т.З. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Щериля Н.В. – учитель химии и биологии; 

Петрова В.Д. - учитель географии.  

История, обществознание, право, экономика 

Чекуолис Т.З. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Брезовская Г.М. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Чекуолис Т.З. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Колобкова Н.Н. – учитель физической культуры; 

Муравьев Ю.Н. – учитель технологии; 

Бышук В.И. – педагог-организатор ОБЖ. 

 

МКОУ «Васильевская ООШ» 

Русский язык, литература 

Носенкова М.В. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Борщова В.М. – учитель русского языка; 

Медведева Т.В. – учитель литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Носенкова М.В. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Дзевгуть А.В. – учитель математики и физики; 

Дзевгуть Л.А. – учитель математики. 

Иностранный язык 



Носенкова М.В. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Борщова В.М.– учитель иностранного языка. 

Биология, химия, география 

Носенкова М.В. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Беркутова Е.А. – учитель биологии; 

Лукьянова М.Д. - учитель географии.  

История, обществознание, право, экономика 

Носенкова М.В. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Махамет В.А. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Носенкова М.В. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Медведева Т.В.. – учитель физической культуры; 

Борщова В.М. – учитель технологии. 

 

МКОУ «Вышегорская СОШ» 

Русский язык, литература 

Куренков В.А. –директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Сычева О.И., учитель русского языка и литературы;  

Тихомирова Ж.В., учитель русского языка и литературы 

 Математика, физика, астрономия, информатика 

Куренков В.А. –директор, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Москалева Т.Н., учитель математики; 

Петрова Н.А., учитель математики и информатики. 

Иностранный язык 

Куренков В.А. –директор, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Сержантова Л.Н., учитель английского языка; 

 Калинина Л.Н., учитель немецкого языка. 

Биология, химия, география 

Куренков В.А. –директор, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Плешивцева Н.Н., учитель химии и биологии; 

Сидоренко О.П. учитель географии. 

История, обществознание, право, экономика 

Куренков В.А. –директор, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Смирнова Л.Б., учитель истории и обществознания; 

Сидоренко О.П., учитель истории и обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 



Куренков В.А. –директор, председатель жюри; 

Члены жюри: 

Сержантов Н.Н., учитель   технологии;      

Алексеева Л.В., учитель физической культуры. 

 

МКОУ «Дроздовская ООШ» 

Русский язык, литература 

Быкова Т.М. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Курмис Л.А. – учитель русского языка и литературы 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Быкова Т.М. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Журова Е.Ю. – учитель математики; 

Иностранный язык 

Быкова Т.М. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Николаева О.В. -  учитель иностранного языка. 

Биология, химия, география 

Быкова Т.М. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Угловская Т.Д. – учитель биологии и химии; 

Смирнова А.В. - учитель географии.  

История, обществознание, право, экономика 

Быкова Т.М. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Курмис К.В. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Быкова Т.М. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Бужлакова З.М. – учитель ИЗО и технологии 

Слепцова М.А. – учитель физической культуры. 

 

МКОУ «Дуровская СОШ» 

Русский язык, литература 

Зябров В.Н. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Полещук И.В. -учитель русского языка и литературы; 

Кривонос И.И.– учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Зябров В.Н. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Азаров А.Г. – учитель физики; 

Матвеева Т.А. – учитель математики. 

Иностранный язык 



Зябров В.Н. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Ананенкова Е.Е.– учитель английского языка. 

Биология, химия, география 

Зябров В.Н. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Сорочинский П.В. – учитель биологии и химии; 

Тимофеенко Н.М. - учитель географии.  

История, обществознание, право, экономика 

Зябров В.Н. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Тимофеенко Н.М. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Зябров В.Н. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Ерменкова Н.П.– учитель физической культуры; 

Зябров П.В. – педагог-организатор ОБЖ; 

Плечко А.Л.– учитель технологии. 

 

МКОУ «Издешковская СОШ» 

Русский язык, литература 

Батракова В.Н. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Полюшкова Л.Г. – учитель русского языка и литературы;  

Тимофеева Д.Ю. - учитель русского языка и литературы;  

Капустина И.П. – учитель начальных классов. 
Математика, физика, астрономия, информатика 

Батракова В.Н. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Матвеева О.В. - учитель математики, 

Гришанова Е.М.- учитель физики,  

Огурцова Е.Г.- учитель информатики. 
Иностранный язык 

Батракова В.Н. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Яковлева О.В.- учитель английского языка; 

Ефимова Л.И. - учитель французского языка; 

Зоркова Т.Ф. - учитель немецкого языка. 

Биология, химия, география 

Батракова В.Н. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Егорова Г.В. - учитель географии; 

Гришанова Е.М. - учитель химии. 

История, обществознание, право, экономика 

Батракова В.Н. – директор, председатель жюри.  



Члены жюри: 

Руженцева Г.А., учитель истории и обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Батракова В.Н. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Ладина Н.В. - преподаватель-организатор ОБЖ;  

Руженцев С.А. - учитель физкультуры; 

Огурцова Е.Г.- учитель технологии. 

 

МКОУ «Казулинская СОШ» 

Русский язык, литература 

Фомичев В.Е. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Байкова Г.А. – учитель русского языка и литературы; 

Логутенкова О.В. – учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Фомичев В.Е. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Сергеенкова Л.Л. – учитель математики; 

Сергеенков С.Е – учитель математики и физики. 

Иностранный язык 

Фомичев В.Е. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Захаренкова Н.П.– учитель иностранного языка. 

Биология, химия, география 

Фомичев В.Е. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Ланевская О.В. – учитель биологии и химии.  

История, обществознание, право, экономика 

Фомичев В.Е. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Зедаин А.П. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Фомичев В.Е. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Елпакова Л.В. – учитель ИЗО; 

Логутенкова О.И. – учитель физической культуры; 

Ефимов А.С.. – педагог-организатор ОБЖ. 

 

МКОУ «Прудковская СОШ» 

Русский язык, литература 

Леонов Ю.А. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Леонова С.В. – учитель русского языка и литературы; 

Маянова О.В. – заместитель директора по УВР 



Математика, физика, астрономия, информатика 

Леонов Ю.А. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Жмуркина С.Н., учитель математики; 

Кучерявенкова Н.А., учитель математики и информатики. 

Иностранный язык 

Леонов Ю.А. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Воронова З.Н.– учитель английского языка. 

Биология, химия, география 

Леонов Ю.А. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Кудрявцева М.В., учитель химии и биологии,  

Ниничук Г.В., учитель географии. 

История, обществознание, право, экономика 

Леонов Ю.А. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Векшина С. В., учитель истории и обществознания,  

Черноусова М.В., учитель истории и обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Леонов Ю.А. – директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Еремина Т.Г., учитель физической культуры; 

Коновалова Е.А., педагог-организатор ОБЖ. 

 

МКОУ «Пушкинская ООШ» 

Русский язык, литература 

Бурыкина О.В. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Кузьмина Н.А. – учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Бурыкина О.В. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Лебедева М.В. – учитель математики и физики. 

Иностранный язык 

Бурыкина О.В. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Мингалиева Е.В.– учитель английского языка. 

Биология, химия, география 

Бурыкина О.В. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Ананченкова Т.А. – учитель биологии и химии. 

История, обществознание, право, экономика 

Бурыкина О.В. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 



Потёмкин С.М. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Бурыкина О.В. - директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Свириденкова С.В. – учитель физической культуры; 

Савичева А.И. – учитель технологии.  

МКОУ «Рыбковская СОШ» 

Русский язык, литература 

Гуренкова В.А. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Михайлова В.С. – учитель русского языка и литературы; 

Соколова Л.А. – учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Гуренкова В.А. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Евстратова Г.Н.. – учитель математики; 

Милованова Ф.Х – учитель математики.. 

Иностранный язык 

Гуренкова В.А. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Бочкарева С.Д.– учитель английского языка. 

Биология, химия, география 

Гуренкова В.А. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Двинина Е.В. – учитель химии и  биологии; 

Спирина В.Н. - учитель географии и биологии.  

История, обществознание, право, экономика 

Гуренкова В.А. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Леонова А.Н. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Гуренкова В.А. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Теребнев Е.В. – учитель физической культуры; 

Шевелева С.А. – педагог-организатор ОБЖ. 

МКОУ «Старосельская СОШ» 

Русский язык, литература 

Самкова Г.В. – директор, председатель жюри.  

Члены жюри: 

Быстрова Н.В. – учитель русского языка и литературы. 

Математика, физика, астрономия, информатика 

Самкова Г.В. – директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Юшковская О.К. – учитель математики. 

Иностранный язык 



Самкова Г.В. – директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Герасимова И.П. – учитель иностранного языка. 

Биология, химия, география 

Самкова Г.В. – директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Боброва Н.Г. – учитель географии; 

Брагина Т.В. - учитель биологии и химии.  

История, обществознание, право, экономика 

Самкова Г.В. – директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Понамарева В.В. – учитель истории, обществознания. 

Физическая культура, ОБЖ, технология 

Самкова Г.В. – директор, председатель жюри. 

Члены жюри: 

Палеева Л.Л.. – учитель физической культуры. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу комитета по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области 

от «24» августа  2022 года, №  404 

 

Председатели предметно-методических комиссий  

по разработке олимпиадных заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

1. Председатель предметно-методической комиссии по биологии и экологии – 

Островская Елена Ивановна, руководитель районного методического 

объединения учителей биологии, учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. 

Сафоново Смоленской области; 

2. Председатель предметно-методической комиссии по географии – 

Гавриленкова Галина Алексеевна, руководитель районного методического 

объединения учителей географии, учитель географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии г. Сафоново 

Смоленской области; 

3. Председатель предметно-методической комиссии по иностранным языкам – 

Наумова Анастасия Александровна, руководитель районного методического 

объединения учителей иностранного языка, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии г. 

Сафоново Смоленской области; 

4. Председатель предметно-методической комиссии по информатике – Егорова 

Марина Евгеньевна, руководитель районного методического объединения 

учителей информатики, учитель информатики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. 

Сафоново Смоленской области; 

5. Председатель предметно-методической комиссии по истории, 

обществознанию, праву, экономике – Стручков Роман Алексеевич, руководитель 

районного методического объединения учителей истории и обществознания, 

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

города Сафоново Смоленской области; 

6. Председатель предметно-методической комиссии по математике –    Егорова 

Елена Ивановна, руководитель районного методического объединения учителей 

математики, учитель математики муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Барановская средняя общеобразовательная 

школа» Сафоновского района Смоленской области; 

7. Председатель предметно-методической комиссии по мировой 

художественной культуре – Демина Марина Михайловна, учитель 

изобразительного искусства муниципального бюджетного общеобразовательного 



учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» города Сафоново 

Смоленской области; 

8. Председатель предметно-методической комиссии по основам безопасности 

жизнедеятельности – Алексеева Лариса Валерьевна, педагог-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Вышегорская средняя общеобразовательная 

школа» Сафоновского района Смоленской области; 

9. Председатель предметно-методической комиссии по русскому языку и 

литературе – Борисова Людмила Анатольевна, руководитель районного 

методического объединения учителей русского языка и литературы, учитель 

русского языка и литературы муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» г. 

Сафоново Смоленской области; 

10. Председатель предметно-методической комиссии по технологии 

(обслуживающий труд) – Гулева Надежда Михайловна, руководитель районного 

методического объединения учителей технологии (обслуживающий труд), 

учитель технологии муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Сафоново Смоленской 

области; 

11. Председатель предметно-методической комиссии по технологии 

(технический труд) – Плечко Алексей Леонидович, руководитель районного 

методического объединения учителей технологии (технический труд), учитель 

технологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Дуровская средняя общеобразовательная школа» Сафоновского района 

Смоленской области; 

12. Председатель предметно-методической комиссии по физике и астрономии –  

Мельниченко Оксана Анатольевна, руководитель районного методического 

объединения учителей физики, учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. 

Сафоново Смоленской области; 

13. Председатель предметно-методической комиссии по физической культуре – 

Макова Людмила Мироновна, руководитель районного методического 

объединения учителей физической культуры, учитель физической культуры 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Барановская 

средняя общеобразовательная школа» Сафоновского района Смоленской области; 

14. Председатель предметно-методической комиссии по химии – Ефимова 

Елена Викторовна, руководитель районного методического объединения 

учителей химии, учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

города Сафоново Смоленской области. 



Приложение 5 

к приказу комитета по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области 

От «24» августа 2022 года, №  404 

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных участников школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 Я, ______________________________________________________________, 
                                               (фамилия, имя, отчество (полностью) субъекта персональных данных) 

 

родитель учащегося(йся) класса, _________________________________________ 

_______________________________________ ______________________________, 
          (наименование общеобразовательной организации)                                    (населенный пункт) 

 

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», зарегистрирован___ по адресу _______________________ 

______________________________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность _____________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________, 
            (наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе) 

 

даю согласие на использование персональных данных моего ребенка 

исключительно в целях организации и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 года № 1252 (в ред. приказа Минобрнауки России от 17.03.2015 года № 

249), Положением о порядке проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом комитета по 

образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский 

район» Смоленской области от 05.09.2016 года № 475). 

  

Настоящее согласие предоставляются мною на осуществление действий в 

отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы для 

достижения указанных выше целей, включая передачу их третьим лицам для 

обработки, сбора, хранения, использования, распространения (передачи) и 

публикации персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а также 

его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» для осуществления 

действий по обмену информацией, то есть на совершение действий, 

предусмотренных п.3 ст.3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 



 Настоящее согласие действует со дня его подписания до 31 декабря 2021 

года. 

  

Я проинформирован(а), что обработка персональных данных моего ребенка 

будет осуществляться в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным 

способами. 

 

«___» ______________ ________ г.                      ___________/__________________ 
                                                                                                                          (подпись)              (фамилия, инициалы) 

 



Приложение 6 

к приказу комитета по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области 

«24»  августа  2022 года, № 404 

 

Протокол школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года 

 

Наименование ОУ ___________________________________________________________________ 

Предмет __________________________________________  

Класс _____________  

Количество участников _____________ 

 
№ п/п Код 

участника 

Ф.И.О. учащегося полностью Ф.И.О. педагога (полностью) Количество 

набранных баллов 

Категория 

участника 

      

      

      

      

      

      

      

 

Замечания по итогам проведения олимпиады ________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри: ____________________________ 

Члены жюри: __________________________________ 

                        __________________________________ 

                        __________________________________ 



Приложение 7 

к приказу комитета по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области 

от «24» августа  2022 года, №  404 

 

Информация о результатах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2022 года 

 

Наименование ОУ ___________________________________________________________________ 

Количество обучающихся 5-11 классов __________________________________________  

 

 
№ 

п/п 

Предмет Количество участников Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

Всего 

участников 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 

1 Английский язык           

2 Астрономия           

3 Биология           

4 География           

5 Информатика           

6 История           

7 Литература           

8 Математика           

9 Мировая 

художественная 

культура 

          

10 Немецкий язык           

11 Обществознание           

12 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

          

13 Право           

14 Русский язык           

15 Технология 

(технический труд) 

          



16 Технология 

(обслуживающий 

труд) 

          

17 Физика           

18 Физическая культура           

19 Химия           

20 Экономика           

21 Экология           

ВСЕГО:           



Приложение 8 

к приказу комитета по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области 

от «24» августа  2022 года, №  404 
 

Заявка на участие в муниципальном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

по ____________________________________________ 
(наименование предмета) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

полностью 

Дата рождения Класс Ф.И.О. учителя 

полностью 

     

     

     

     

     

 
Ответственный организатор школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в ______________________________             _______________                 _____________________ 
                  (наименование ОО)                                             (подпись)                                      (фамилия, инициалы) 

 

Директор _________________________        _______________                  _____________________ 
                         (наименование ОО)                                 (подпись)                                        (фамилия, инициалы) 

 

МП 

«___» ____________ 20__г. 

 



Приложение 9 

к приказу комитета по образованию 

Администрации муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области 

от «24» августа  2022 года, №  404 

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных участников муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 Я, ______________________________________________________________, 
                                               (фамилия, имя, отчество (полностью) субъекта персональных данных) 

 

родитель учащегося(йся) класса, __________________________________________ 

_______________________________________ ______________________________, 
          (наименование общеобразовательной организации)                                    (населенный пункт) 

 

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», зарегистрирован___ по адресу _______________________ 

______________________________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность _____________________________________ 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________, 
            (наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе) 

 

даю согласие на использование персональных данных моего ребенка 

исключительно в целях организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 года № 1252 (в ред. приказа Минобрнауки России от 17.03.2015 года № 

249), Положением о порядке проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом комитета по 

образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский 

район» Смоленской области от 05.09.2016 года № 475). 

  

Настоящее согласие предоставляются мною на осуществление действий в 

отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы для 

достижения указанных выше целей, включая передачу их третьим лицам для 

обработки, сбора, хранения, использования, распространения (передачи) и 

публикации персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а также 

его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» для осуществления 

действий по обмену информацией, то есть на совершение действий, 

предусмотренных п.3 ст.3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 



 Настоящее согласие действует со дня его подписания до 31 декабря 2021 

года. 

  

Я проинформирован(а), что обработка персональных данных моего ребенка 

будет осуществляться в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным 

способами. 

 

«___» ______________ ________ г.                      ___________/__________________ 
                                                                                                                          (подпись)              (фамилия, инициалы) 

 


